
ЛИСТА НА КРАТЕНКИ 
 
ТРАНСПОРТ 

ECMT 
European Conference of the Ministers of Transport 
Европска конференција на министри за транспорт 

EUROSTAT 
Statistical Office of the European Communities  
Канцеларија за статистика на Европските заедници 

DG TREN 
Directorate-General for Transport and Energy 
Генерален директорат за транспорт и животна средина 

SDG 
Sustainable Development Goals 
Цели за одржлив развој 

TEN-T 
Trans-European Transport Network 
Транс-европска транспортна мрежа 

UIC 
L’Union Internationale des Chemins  
Меѓународна заедница на железници 

UNECE 
United Nations Economic Commission for Europe 
Економска комисија на Обединети нации за Европа 

БДП Бруто домашен производ 

ДПСИР Движечки сили – Притисоци - Состојба – Импликации – Реакции  

ЕУ Европска Унија 

 
 

ЛИСТА НА ЕДИНИЦИ 
 
ТРАНСПОРТ 

% Процент 

pkm Патник-километар 

tkm Тон-километар 

 


